
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 관광과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 228 잡수입 (단위:천원)

총     계 7,245,612 6,434,913 810,699

관광과 7,245,612 6,434,913 810,699

200 세외수입 32,800 0 32,800

220 임시적세외수입 32,800 0 32,800

228 잡수입 32,800 0 32,800

228-09 기타잡수입 32,800 0 32,800

  ○2010 콘텐츠융합형 관광협력사업 9,200 0 9,200

  ○홍보탑 매각대 23,600 0 23,600

500 보조금 7,212,812 6,434,913 777,899

510 국고보조금등 5,534,383 4,936,468 597,915

511 국고보조금등 5,534,383 4,936,468 597,915

511-03 기금 734,383 136,468 597,915

  ○분청도자기축제 지원 52,000 75,000 △23,000

  ○문화관광해설사 처우개선 35,030 61,468 △26,438

  ○관광안내지도(외국어) 제작 보급 지원 7,500 0 7,500

  ○경전선폐선철로 관광상품 개발사업 600,000 0 600,000

  ○2011 여행바우처사업 39,853 0 39,853

520 시,도비보조금등 1,678,429 1,498,445 179,984

521 시·도비보조금등 1,678,429 1,498,445 179,984

521-01 시·도비보조금등 1,678,429 1,498,445 179,984

  ○경전철폐선철로 관광상품 개발사업 180,000 0 180,000

  ○2011 여행바우처사업 5,101 0 5,101

  ○문화관광해설사 처우개선 18,328 23,445 △5,117



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 13,445,953 12,169,590 1,276,363

광          4,800,000 4,800,000 0

기            734,383 136,468 597,915

도          1,678,429 1,498,445 179,984

시          6,233,141 5,734,677 498,464

관광 기반 확충 및 관리 11,958,450 10,846,800 1,111,650

광          4,800,000 4,800,000 0

기            600,000 0 600,000

도          1,620,000 1,440,000 180,000

시          4,938,450 4,606,800 331,650

문화관광자원개발 11,760,650 10,649,000 1,111,650

광          4,800,000 4,800,000 0

기            600,000 0 600,000

도          1,620,000 1,440,000 180,000

시          4,740,650 4,409,000 331,650

가야역사테마파크조성사업 5,601,650 5,600,000 1,650

광          2,500,000 2,500,000 0

도            750,000 750,000 0

시          2,351,650 2,350,000 1,650

201 일반운영비 3,150 1,500 1,650

01 사무관리비 3,150 1,500 1,650

  ○자문료                 3,150              1,500            1,650  150,000원 * 7인 * 3회

경전선 폐선철로 관광상품 개발사업 1,374,000 264,000 1,110,000

기            600,000 0 600,000

도            180,000 0 180,000

시            594,000 264,000 330,000

401 시설비및부대비 1,374,000 264,000 1,110,000

기            600,000 0 600,000

도            180,000 0 180,000

시            594,000 264,000 330,000

01 시설비 1,369,000 259,000 1,110,000

  ○시공비(레일바이크 및 주차장 조성)             1,110,000                  0        1,110,000

기            600,000 0 600,000

도            180,000 0 180,000

시            330,000 0 330,000

관광산업 진흥 1,093,280 987,468 105,812

기            134,383 136,468 △2,085

도             58,429 58,445 △16

시            900,468 792,555 107,913

관광정책 추진 634,157 546,500 87,657

기             91,853 75,000 16,853

도             40,101 35,000 5,101

시            502,203 436,500 65,703

문화관광축제지원 231,900 224,900 7,000

기             52,000 75,000 △23,000

도             35,000 35,000 0

시            144,900 114,900 30,000
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부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 217,000 210,000 7,000

기             52,000 75,000 △23,000

도             35,000 35,000 0

시            130,000 100,000 30,000

04 민간행사보조 217,000 210,000 7,000

  ○제15회 분청도자기 축제               217,000            210,000            7,000

기             52,000 75,000 △23,000

도             35,000 35,000 0

시            130,000 100,000 30,000

노무현 대통령생가 운영 101,200 77,400 23,800

307 민간이전 101,200 77,400 23,800

02 민간경상보조 101,200 77,400 23,800

  ○대통령생가 시설 유지 보수                23,800                  0           23,800

    －생가 초가지붕 및 울타리 등 교체
                9,900                  0            9,900

    －장애인편의시설 설치                13,900                  0           13,900

        9,900,000원 * 1식

  13,900,000원 * 1식

여행 바우처 사업 56,857 0 56,857

기             39,853 0 39,853

도              5,101 0 5,101

시             11,903 0 11,903

301 일반보상금 56,857 0 56,857

기             39,853 0 39,853

도              5,101 0 5,101

시             11,903 0 11,903

01 사회보장적수혜금 56,857 0 56,857

  ○여행바우처사업 지원 사업비                56,857                  0           56,857

기             39,853 0 39,853

도              5,101 0 5,101

시             11,903 0 11,903

관광마케팅 강화 459,123 440,968 18,155

기             42,530 61,468 △18,938

도             18,328 23,445 △5,117

시            398,265 356,055 42,210

관광객 유치활동 전개 235,300 222,800 12,500

기              7,500 0 7,500

시            227,800 222,800 5,000

201 일반운영비 217,200 204,700 12,500

기              7,500 0 7,500

시            209,700 204,700 5,000

01 사무관리비 198,200 185,700 12,500

  ○관광안내지도(한국어) 제작                27,500             35,000          △7,500

  ○관광안내지도(외국어) 제작                15,000                  0           15,000

기              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

  ○경남 관광기념품 전시판매 위탁 수수료
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1년
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부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광마케팅 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사 처우개선 151,673 151,468 205

기             35,030 61,468 △26,438

도             18,328 23,445 △5,117

시             98,315 66,555 31,760

101 인건비 3,900 4,500 △600

기                838 1,800 △962

도                838 450 388

시              2,224 2,250 △26

04 기간제근로자등보수 3,900 4,500 △600

  ○문화관광해설사 근무복 구입
                3,900              4,500            △600      260,000원 * 15명 * 1회

기                838 1,800 △962

도                838 450 388

시              2,224 2,250 △26

201 일반운영비 838 448 390

기                419 448 △29

도                419 0 419

01 사무관리비 838 448 390

  ○문화관광해설사 도서구입비                   838                448              390

기                419 448 △29

도                419 0 419

301 일반보상금 146,935 146,520 415

기             33,773 59,220 △25,447

도             17,071 22,995 △5,924

시             96,091 64,305 31,786

10 행사실비보상금 144,000 144,000 0

  ○문화관광해설사 실비보상               119,925            126,000          △6,075

기             30,838 57,960 △27,122

도             10,996 21,735 △10,739

시             78,091 46,305 31,786

  ○문화관광해설사 실비 현실화 보상                24,075             18,000            6,075

도              6,075 0 6,075

시             18,000 18,000 0

12 기타보상금 2,935 2,520 415

  ○문화관광해설사 외국어 능력배양                 2,935              2,520              415

기              2,935 1,260 1,675

도                  0 1,260 △1,260

관광안내체계 개선 60,150 54,700 5,450

201 일반운영비 12,450 7,000 5,450

01 사무관리비 8,900 6,000 2,900

  ○종합관광안내소 기타 수용비                 2,900                  0            2,900

    －기본사무용품 등 구입                   500                  0              500

    －홍보물 제작                 1,500                  0            1,500

    －안내원 외국어 표기 명패, 명찰, 유니폼 구
      입                   900                  0              900

  100,000원 * 5월

  500원 * 1,000부 * 3개 국어

        300,000원 * 3명

02 공공운영비 2,550 0 2,550
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부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광마케팅 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○종합관광안내소 시설장비 유지비                 2,550                  0            2,550

    －소방시설유지 및 방화관리 대행료
                1,000                  0            1,000

    －승강기 유지보수비                   500                  0              500

    －통합방범시스템 유지비                   550                  0              550

    －전기안전관리 대행수수료                   500                  0              500

        200,000원 * 5월

  100,000원 * 5월

  110,000원 * 5월

행정운영경비(관광과) 149,290 131,322 17,968

인력운영비 57,650 40,782 16,868

인력운영비 57,650 40,782 16,868

101 인건비 57,650 40,782 16,868

03 무기계약근로자보수 57,650 40,782 16,868

  ○관광마케팅관리 인건비                21,128             19,021            2,107

    －기본급                10,836              8,750            2,086

    －상여금(기말수당)                 3,612              2,917              695

    －유급휴일수당                     0              1,820          △1,820

    －연차유급수당                   519                525              △6

    －시간외근무수당
                1,945              1,969             △24

    －근속가산금                 1,084                  0            1,084

    －명절휴가비
                  552                200              352

    －교통보조비                   300                  0              300

    －가족수당                   240                  0              240

    －기본급인상분                     0                800            △800

  ○관광통역 인건비(중국어)                24,284             21,761            2,523

    －기본급                12,159              9,650            2,509

    －상여금(기말수당)                 4,053              3,217              836

    －유급휴일수당                     0              2,008          △2,008

    －연차유급수당                   582                579                3

    －시간외 근무수당
                2,182              2,172               10

    －가산금                 1,581                965              616

    －명절휴가비
                  607                200              407

    －교통보조비                   600                  0              600

    －가족수당                   480                  0              480

    －기본급인상분                     0                930            △930

  ○종합관광안내소 통역안내원 인건비                12,238                  0           12,238

    －기본급                 6,080                  0            6,080

    －기말수당                 2,027                  0            2,027

    －연차보상금                   388                  0              388

  903,000원 * 1명 * 12월

  10,836,000원 * 4/12

  34,565원 * 1명 * 15일

        6,481원 * 25시간 * 1명 * 12월

  903,000원 * 10% * 1명 * 12월

        (903,000원 * 1/2 * 1명) + 100,000원

  50,000원 * 1명 * 6월

  40,000원 * 1명 * 6월

  1,013,250원 * 1명 * 12월

  12,159,000원 * 4/12

  38,785원 * 1명 * 15일

        7,272원 * 25시간 * 1명 * 12월

  1,013,250원 * 13% * 1명 * 12월

        (1,013,250원 * 1/2 * 1명) + 100,000원

  50,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 1명 * 12월

  1,013,250원 * 2명 * 3월

  1,013,250원 * 2명 * 1회

  38,790원 * 5일 * 2명
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부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －시간외근무수당
                1,746                  0            1,746

    －휴일근무수당
                  437                  0              437

    －가계지원비                   300                  0              300

    －급식비                   720                  0              720

    －교통보조비                   300                  0              300

    －가족수당                   240                  0              240

      1,013,250원/209 * 1.5 * 40일 * 2명 * 3월
      

      1,013,250원/209 * 1.5 * 10일 * 2명 * 3월
      

  50,000원 * 2명 * 3월

  120,000원 * 2명 * 3월

  50,000원 * 2명 * 3월

  40,000원 * 2명 * 3월

기본경비 91,640 90,540 1,100

기본경비 91,640 90,540 1,100

202 여비 30,140 29,040 1,100

01 국내여비 30,140 29,040 1,100

  ○과 공통 기본업무추진 여비
               30,140             29,040            1,100      29,040,000원 + [220,000원 * 1명 * 5월]

재무활동(관광과) 244,933 204,000 40,933

보전지출 244,933 204,000 40,933

지방채상환(가야역사테마파크 조성) 226,000 204,000 22,000

311 차입금이자상환 226,000 204,000 22,000

03 통화금융기관차입금이자상환 226,000 204,000 22,000

  ○이자상환               226,000            204,000           22,000  4,000,000,000원 * 5.65%

국도비 보조금 반환 18,933 0 18,933

802 반환금기타 18,933 0 18,933

01 국고보조금반환금 16,485 0 16,485

  ○2010 콘텐츠융합형 관광협력사업                 9,200                  0            9,200

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수사업                 5,362                  0            5,362

  ○2010 QR코드 인쇄제작비                 1,923                  0            1,923

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,448 0 2,448

  ○2010 QR코드 인쇄제작비                   839                  0              839

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수사업                 1,609                  0            1,609
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